【重要なお知らせ】

新型コロナウイルス感染発生に関する報告(令和 2年 12月 23日・第 21報)

令和 2 年 12 月 1 日、12 月 17 日に判明した当病院における新型コロナウイルス

感染に関する報告を致します。

１．12月 1日に判明した事案(リハビリ病棟)

第 19報での報告以降、新たな陽性者の確認はありません。

陽性者の累計は、18名のままです。

２．12月 17日に判明した事案

第 20報での報告以降、新たに患者様 1名の陽性を確認しました。

本件での陽性者の累計は、12名となります。

３．上記の２つの病棟以外の病棟

  現在のところ陽性者は、発生していません。

４．外来等

現在のところ陽性者は、発生していません。

２つの病棟から感染者の確認がされたことから、全診療科において、初診の患者

様等の受付を制限しています。救急等やむを得ない方、受診の判断に迷われている

方については、事前に電話にてご相談をお願い致します。

12 月 1 日以降、感染拡大防止のため、診療や面会の扱い等の制限をしています。

ご心配、ご迷惑をおかけしていることに対し深くお詫びすると共に、罹患した患者

様の早期回復をお祈り致します。一日も早く感染が収束できるよう感染拡大防止に

全力で努めておりますので、何卒ご理解の程よろしくお願い申し上げます。

注 1 感染者情報は、当院が監督庁に対して陽性者の届出を行う日時を基準に情報

を開示しています。静岡県等における感染情報の公開時の内容と日時において

差異が生じる事があります。

注 2 個人情報保護、風評被害対策のため、本件につきましては、これ以上の詳細

な情報提供は、控えさせて頂きます。何卒ご理解の程よろしくお願い申し上げ

ます。

注 3 当院での感染者累計は、職員 8名、患者様 22名の計 30名

注 4 当院のシステムの都合上、休診の日については、当ホームページの更新が遅

延することがあります。

                    榛原総合病院 院長 森田 信敏